
令和３年７月２８日 

 

  

 ご利用者様・ご家族様 

 関係各位 

 

                          社会福祉法人 清和園 

                          理事長  清水 一人 

 

 

新型コロナウイルス感染症罹患者の発生について 

  

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和３年７月２７日（火）、当法人が運営するゆいまーる習志野介護老人福祉施設

に勤務する職員１名が、新型コロナウイルスに罹患していることが判明いたしました。 

 同日、習志野保健所、千葉県高齢者福祉課、習志野市介護保険課及び障害福祉課に

この旨報告いたしました。また、日常的にマスク等の感染予防策を取って業務を行っ

ていることから、濃厚接触者はいないものと思われるところですが、今後の対応につ

いては、現在習志野保健所と協議中であります。 

 また、ご入所者、他の職員については、ウィルス感染を疑われる症状等は見られて

おりません。 

ワクチン接種の状況ですが、希望者に対しご入所者は既に終了し、職員については

順次実施しているところであり、８月中には完了する見込みであります。併せて、職

員については、月 2回実施しているＰＣＲ検査を２５日（日）、２６日（月）、２７日

（火）、２８日（水）に実施しておりますので、近日中に結果が判明することと思わ

れます。 

 コロナウイルス感染予防対策につきましては、昨年の当施設での経験の下、面会、

入館の制限、手洗い、手指消毒、施設内消毒の徹底、職員の行動自粛等行ってまいり

ましたが、このような事態になり誠に残念な思いです。 

 今後も保健所と随時確認の上、万全の体制を持って対応してまいりますので、皆様

にはご心配をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 なお、当法人が運営する他の施設のご利用者、職員への感染は、確認されておりま

せんことを合わせてご報告いたします。 


